
EN AVION VERS BIARRITZ

BUS AFFRÉTÉ PAR LA MOT LE 4 OCTOBRE

B AY O N N E  /  
D O N O S T I A  - 

S A N  S E B A S T I A N 
4 / 5  O C T O B R E  2 0 2 2

Assemblée 
générale
de la mot FICHE PRATIQUE 

Plan d’accès et hébergement

PROGRAMME
 
 Bus de transfert vers San Sebastián  
 11h30 Départ du bus de Bayonne (Gare)
 12h00 Départ du bus de Biarritz (Aéroport)
 Arrivée à San Sebastián prévue à 13h00

 13h00  Déjeuner 
(Palacio Miramar)

 14h30  Conférence*
(Palacio de la Diputación de Gipuzkoa)
Participation à distance possible*

 16h30  Découverte de la Diputación

 16h45  Visite de terrain
 Départ du bus de San Sebastián
 17h15 Stop à Hendaye : Visite des projets de  
   mobilité transfrontalière
 18h30 Départ du bus pour Bayonne

 19h15  Arrivée à Bayonne
Place des Basques

 20h00  Soirée festive
(Musée Basque et de l’histoire de Bayonne) 
Visite du musée, suivie d’un cocktail dînatoire

Conférence  
& visite  
de terrain
Mardi 4 octobre

Donostia / San Sebastián
(Conférence) 
Palacio de la Diputación
Don Gipuzkoa Plaza, S/N,  
20004 Donostia / San Sebastián,  
Espagne

JOUR 1

(*) La participation à distance est possible pour les séquences indiquées. 
Voir page 3 pour plus d’informations.

EN TRAIN VERS BAYONNE

EN VOITURE A BAYONNE

Paris (Gare de Montparnasse)  Gare de Bayonne
Départ (4/10 matin) : 7h11 à Paris (Gare de Montparnasse)
Arrivée : 11h03 à Bayonne

Paris  Bayonne		  Lyon  Bayonne		
Trajet : 770 km (~ 7h50)	 Trajet : 735 km (~ 7h30)	

Perpignan  Bayonne	 Nice  Bayonne		
Trajet : 495 km (~ 4h40)	 Trajet : 850 km (~ 8h00)	

Se rendre à Bayonne 

Paris (ORY)  Biarritz (BIQ) (par Transavia)	 Lyon  Biarritz (par Air France)
Départ 6h45 Paris Orly			   Départ 8h45 Lyon, aéroport Saint Exupéry
Arrivée 8h10 aéroport Biarritz			  Arrivée 10h05 aéroport Biarritz 

Paris (CDG)  Biarritz (BIQ) (par Air France)	 Vols de Nice, de Lille ou
Départ 9h15 aéroport Paris CDG		  de Luxembourg avec
Arrivée 10h40 aéroport Biarritz		  correspondance

La MOT a affrêté un bus pour faciliter le transfert à Donostia / San Sebastián 
(Espagne), début des deux journées de l’AG MOT 
Gare Bayonne  Donostia / San Sebastián
Départ le 4/10 à 11h30 : Rendez-vous devant la Gare de Bayonne

Aéroport de Biarritz  Donostia / San Sebastián
Départ le 4/10 à 12h00 : Rendez-vous au départ des bus devant l’aéroport de Biarritz

 Soirée festive 
Musée Basque  
37 Quai des Corsaires 
64100 Bayonne
France

 
 Déjeuner 
Palacio Miramar
Paseo Miraconcha 48  
20007 Donostia / San Sebastián 
(Gipuzkoa), Espagne

ADRESSES 
 Conférence 
Palacio de la Diputación
Don Gipuzkoa Plaza, S/N 
20004 Donostia / San Sebastián 
(Gipuzkoa), Espagne



Donostia / San Sébastian

Conférence Palacio de Conférence Palacio de 
la Diputaciónla Diputación

Bus de Bayonne/Biarritz vers  
 Donostia / San Sébastian

FRANCEFRANCE

ESPAGNEESPAGNE

Donostia / Donostia / 
San SebastiánSan Sebastián

Aéroport Aéroport 
BiarritzBiarritz

Visite de terrain - Projets   
 de mobilités - Hendaye

Plans 
d’orienta-
tion  

Mardi 4 octobre

HondarribiaHondarribia

HendayeHendaye

FRANCEFRANCE

ESPAGNEESPAGNE

Bayonne Bayonne 
(gare)(gare)

JOUR 1

 Conférence 
Palacio de la Diputación
Don Gipuzkoa Plaza, S/N 
20004 Donostia / San Sebastián 
(Gipuzkoa), Espagne

 
 Bus affrêté 
Départ de Bayonne / Biarritz 
vers Donostia San Sebastián

 Déjeuner 
Palacio Miramar
Paseo Miraconcha 48  
20007 Donostia / San Sebastián 
(Gipuzkoa), Espagne

 Visite de terrain 
De San Sebastián 
Stop à Hendaye
A Bayonne

Déjeuner  Déjeuner  
Palacio de MiramarPalacio de Miramar

Gare  Gare  
d’Hendayed’Hendaye



PROGRAMME
 09h00  Accueil café 
(Théâtre Michel Portal de Bayonne)

 09h30  Assemblée générale* 
(Théâtre Michel Portal de Bayonne)
Participation à distance possible*

 12h30  Déjeuner 
(Cidrerie Ttipia)

 14h30  Après-midi libre à Bayonne  
Fin de deux jours de l’AG MOT

 16h30  16h30   Début des Rencontres 
transfrontalières (voir détail ci-dessous)

JOUR 2

Assemblée 
générale  

 

Mercredi 5 octobre

Bayonne
(Assemblée générale) 
Théâtre Michel Portal de Bayonne 
12 place de la Liberté 
64100 Bayonne
France

ADRESSES
 Assemblée générale   
Théâtre Michel Portal de Bayonne 
12 place de la Liberté 
64100 Bayonne
France

 Déjeuner  
Cidrerie Ttipia
27 rue des Cordeliers 
64100 Bayonne
France

Rencontres transfrontalières
La Communauté d’Agglomération Pays Basque vous invite à participer, dans la continuité de l’AG de la MOT, aux 

premières Rencontres Transfrontalières qui se tiendront  
les 5 et 6 octobre à Bayonne. Ces rencontres ouvrent un espace de dialogue institutionnel pour placer les relations 

transfrontalières au cœur des réponses européennes. Pour toute information et vous inscrire :  
https://www.communaute-paysbasque.fr/rencontres-transfrontalieres-edition-2022 

(*)Participation à distance possible : 
 

CONFÉRENCE 
(mardi 4 octobre après-midi, via Zoom) 

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE*  
(mercredi matin 5 octobre, via Zoom)

Merci de préciser lors de votre inscription votre mode de participation, présentiel ou à 
distance. Un code d’accès aux réunions virtuelles sera fourni aux participants 
à distance, quelques jours avant l’événement par mail. Ce lien vous permettra à 

l’heure prévue d’accéder aux réunions.

* IMPORTANT : Merci de noter que la participation aux votes est réservée aux 
personnes présentes à Bayonne. Vous avez néanmoins la possibilité de déléguer 

vos votes soit à un autre membre présent, soit au Président de la MOT (voir fiche 
d’inscription).



Se loger à Bayonne

Hôtel des Arceaux**
26 rue Port Neuf 
64100 Bayonne
hotel.arceaux@wanadoo.fr
https://www.hotelarceaux.fr/
Tél. +33 (0)5 59 59 15 53
Tarif : de 50 € à 150 € + pdj à 8€

Hôtel Côte Basque**
2 rue Maubec 
64100 Bayonne
contact@hotel-cotebasque.fr
https://hotel-cotebasque.fr/
Tél. +33 (0)5 59 55 10 21
Tarif : de 53 € à 98 € + pdj à 9,50 €

Hôtel le Port Neuf**
44 rue Port Neuf 
64100 Bayonne
info@hotelportneuf.com
https://www.hotelportneuf.com/
Tél.  +33 (0)5 59 85 85 98
Tarif : de 50 € à 150 € + pdj à 8€

Hôtel Ibis Bayonne Centre***
46 boulevard Alsace Lorraine 
64100 Bayonne 
H1639@accor.com
www.accorhotels.com
Tél. +33 (0)5.59.50.38.38
Tarif : de 79 € à 190 € +pdj  à 9,90 € 

Hôtel Ibis Styles Bayonne Gare 
Centre***
1, Place de la République 
64100 Bayonne
H8716@accor.com
www.accorhotels.com
Tél. +33 (0)5 59 55 08 08
Tarif : de 79 € à 189 €

Hôtel Villa Koegui****
7, Rue Frédéric Bastiat 
64100 Bayonne
contact@villakoegui-bayonne.fr
www.hotel-villakoegui-bayonne.fr
Tél. +33 (0)5 59 85 85 98
Tarif : de 95 € à 545 € + pdj à 18 €

Hôtel Mercure Bayonne Centre le 
Grand Hôtel****
21, Rue Thiers 
64100 Bayonne
ha0y1@accor.com
all.accor.com/hotel/A0Y1/index.fr.shtml
Tél. +33 (0)5 59 59 62 00
Tarif : de 100 € à 200 € + pdj à 7€

Office de tourisme Bayonne 
Place des Basques -BP 819-
64108 Bayonne CEDEX 
Tél : +33 (0)5 59 46 09 00
https://www.visitbayonne.com/ 

Hôtel des Arceaux**Hôtel des Arceaux**

Assemblée gAssemblée géénérale de la MOT  nérale de la MOT  
(Théâtre Michel Portal de Bayonne)(Théâtre Michel Portal de Bayonne)

Office de  Office de  
tourismetourisme

Nous vous invitons à effectuer votre réservation dans les meilleurs délais. Vous pouvez trouver 
d’autres hôtels via le site de l’office de tourisme de Bayonne.

Musée Basque et de Musée Basque et de 
l’histoire de Bayonnel’histoire de Bayonne

Gare de Bayonne - Rendez-vous 4 oct. 11h30 Gare de Bayonne - Rendez-vous 4 oct. 11h30 
Départ en bus pour San Sebastián  Départ en bus pour San Sebastián  Hôtel Côte Basque**Hôtel Côte Basque**

Hôtel Ibis Styles Bayonnes Hôtel Ibis Styles Bayonnes 
Gare centre***Gare centre***

Hôtel Ibis Bayonne CentreHôtel Ibis Bayonne Centre

Hôtel le Port Neuf**Hôtel le Port Neuf**

Hôtel Mercure Bayonne Hôtel Mercure Bayonne 
Centre le Grand Hôtel ****Centre le Grand Hôtel ****

Place des basques  Place des basques  
Retour du bus Jour 1Retour du bus Jour 1

Hôtel Villa Koegui Hôtel Villa Koegui 

Bayonne Radio Taxi
64100 Bayonne 
Tél. +33 (0)5 59 59 48 48  

Taxi Ciel & Blanc
64100 Bayonne 
Tél. +33 (0)6 80 61 03 58

Prestige Taxi
64600 Anglet 
Tél. +33 (0)9 74 56 61 46

Taxis à Bayonne



Mission opérationnelle transfrontalière
38, rue des Bourdonnais - 75001 Paris - France

Tél. : +33 (0)1 55 80 56 80
www.espaces-transfrontaliers.eu

Contacts MOT
	 Sophie DOS RAMOS
	 +33 (0)1 55 80 56 80
	 +33 (0)6 70 08 87 41
	 mot@mot.asso.fr

	 Silvia GOBERT-KECKEIS
	 +33 (0)1 55 80 56 85
	 silvia.keckeis@mot.asso.fr

EN TRAIN DE BAYONNE LE 5/10 

Gare Bayonne  Paris (Gare de Montparnasse)  
TGV INOUI
Départ (5/10 apm) : 18h54 à Bayonne
Arrivée : 23h00 à Paris (Gare de Montparnasse) 

Pour repartir le 5/10   
  après les deux journées 

EN AVION DE BIARRITZ LE 5/10

 14h30  Après-midi libre à Bayonne / 
Fin de deux jours de l’AG MOT

 16h30  16h30   Début des Rencontres 
transfrontalières (voir détail page 3)

Site de l’aéroport de Biarritz : https://biarritz.aeroport.fr/fr/

Biarritz (BIQ)  Paris (CDG)
Départ 18h20 aéroport Biarritz BIQ
Arrivée 19h45 aéroport Paris CDG

Biarritz (BIQ)  Lyon
Départ 18h05 aéroport Biarritz Pays Basque
Arrivée à 19h20 à Lyon aéroport Saint Exupéry 

Bayonne (gare ou mairie)  Aéroport de Biarritz  
Trajet : 10 km – environ 20 minutes, tous les 15 minutes
Prendre le bus 4 direction  Vers Biarritz Aéroport/Bidart Izarbel
Site des transports publics : https://www.txiktxak.fr/

SE RENDRE A L’AEROPORT DE BIARRITZ

Détail du 
retour de 
Bayonne

 
Mercredi 5 octobre 

JOUR 2


